QUYẾT ĐỊNH

Quy định tiêu chí tuyển chọn sinh viên sư phạm đã trúng tuyển ngành

Giáo dục mầm non trình độ Cao đẳng trên địa bàn thành phố Cần Thơ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01

tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để

tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và

Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về

kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 116/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt

đối với sinh viên sư phạm;

Căn cứ Nghị định số 60/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2025 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 116/2020/NĐ-CP

ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ quy định về chính sách hỗ trợ tiền đóng

học phí, chi phí sinh hoạt đối với sinh viên sư phạm;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định quy định tiêu chí tuyển chọn sinh viên

sư phạm đã trúng tuyển ngành Giáo dục mầm non trình độ Cao đẳng trên địa bàn

thành phố Cần Thơ.

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

1. Phạm vi điều chỉnh

Quyết định này quy định tiêu chí tuyển chọn sinh viên sư phạm đã trúng tuyển

ngành Giáo dục mầm non trình độ Cao đẳng trên địa bàn thành phố Cần Thơ.

2. Đối tượng áp dụng

a) Sinh viên sư phạm đã trúng tuyển ngành giáo dục mầm non trình độ

Cao đẳng vào các cơ sở đào tạo giáo viên được Ủy ban nhân dân thành phố

Cần Thơ giao nhiệm vụ, đặt hàng;

b) Cơ sở đào tạo giáo viên được Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ giao

nhiệm vụ, đặt hàng;

c) Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /2026/QĐ-UBND   Cần Thơ, ngày      tháng      năm 2026

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-116-2020-nd-cp-chinh-sach-ho-tro-tien-dong-hoc-phi-doi-voi-sinh-vien-su-pham-433178.aspx

2

Điều 2. Tiêu chí tuyển chọn sinh viên sư phạm đã trúng tuyển ngành

Giáo dục mầm non trình độ Cao đẳng

1. Tiêu chí bắt buộc

a) Tiêu chí 1: Sinh viên đã trúng tuyển đang thường trú tại thành phố Cần Thơ;

chỉ xét sinh viên đã trúng tuyển không thường trú tại thành phố Cần Thơ trong

trường hợp còn số lượng chỉ tiêu giao nhiệm vụ, đặt hàng, sau khi đã xét sinh viên

đã trúng tuyển đang thường trú tại thành phố Cần Thơ;

b) Tiêu chí 2: Có lý lịch rõ ràng;

c) Tiêu chí 3: Có kết quả hạnh kiểm hoặc rèn luyện “Khá” trở lên trong 03 năm

học trung học phổ thông;

d) Tiêu chí 4: Sinh viên được xét theo thứ tự điểm trúng tuyển từ cao xuống

thấp căn cứ vào kết quả tuyển sinh (số lượng xét chọn theo chỉ tiêu giao nhiệm vụ,

đặt hàng).

2. Tiêu chí ưu tiên

Trường hợp thí sinh có cùng điểm trúng tuyển thì ưu tiên xét chọn theo thứ tự:

a) Tiêu chí 1: Theo nguyện vọng đăng ký xét tuyển;

b) Tiêu chí 2: Theo điểm thi năng khiếu cao hơn;

c) Tiêu chí 3: Theo điểm thi 02 môn văn hóa cao hơn.

Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày       tháng 01 năm 2026.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Tư pháp (Cục KTVB và QLXLVPHC);

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- TT: TU, HĐND, UBND thành phố;

- Ủy ban MTTQVN và Đoàn thể thành phố;

- Sở, ban, ngành thành phố;

- UBND xã, phường;

- Công báo thành phố;

- VP UBND TP (3C);

- Cổng TTĐT thành phố;

- Lưu: VT. NTN

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khởi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T16:50:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Thị Xuân Diện<xuandien@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T16:59:41+0700
	Cần Thơ
	Nguyễn Văn Khởi<vankhoi@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T17:06:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T17:06:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T17:06:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T17:06:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T17:06:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!